

**DODATOK Č.3**

k Zmluve o dielo  
 č. objednávateľa: 4/2023  
 č. zhotoviteľa: .....

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
 v znení neskorších predpisov

(ďalej len „dodatok“)

**ZMLUVNÉ STRANY****Objednávateľ:**

Názov:	<b>Mesto Stará Ľubovňa</b>
Sídlo:	Obchodná 1, 064 01 Stará Ľubovňa
IČO:	00 330 167
DIČ:	2020698812
V zastúpení:	PhDr. Ľuboš Tomko, primátor mesta
Osoby jednajúce	
- vo veciach zmluvných:	PhDr. Ľuboš Tomko, primátor mesta
- vo veciach technických:	Ing. Jozef Majerniček, referent investičnej činnosti
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK53 0200 0000 0027 5057 7553
Telefón:	052 / 431 51 11
E-mail:	<a href="mailto:mesto@staralubovna.sk">mesto@staralubovna.sk</a>
Web:	<a href="http://www.staralubovna.sk">www.staralubovna.sk</a>

(ďalej len „objednávateľ“)

**a**

**Zhotoviteľ:**

Názov:	Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o. „, r.s.p“
Sídlo:	Levočská 21, 064 01 Stará Ľubovňa
IČO:	53 538 773
DIČ:	2121450012
V zastúpení:	PhDr. Ľuboš Tomko – konateľ
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK71 0900 0000 0051 7893 0478
E-mail:	<a href="mailto:vpssl@vpssl.sk">vpssl@vpssl.sk</a>
Zapísaný v registri:	Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro., vložka č. 41768/P dňa 26.02.2021, registrovaný sociálny podnik evidovaný pod č. 368/2021 RSP

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Čl. 1****Úvodné ustanovenie**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.01.2023 zmluvu o dielo - č. objednávateľa 4/2023, č. zhotoviteľa ....., predmetom ktorej je realizácia diela: „**Revitalizácia sídliskového vnútrobloku v meste Stará Ľubovňa**“ (ďalej len „zmluva o dielo“ alebo „zmluva“). V zmysle zmluvy o dielo, článku 11. Záverečné ustanovenia, bod 3. sa zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách zmluvy o dielo uvedených v tomto dodatku.

**Čl. 2**  
**Predmet dodatku**

1. Z dôvodu nevyhnutnej potreby vykonania doplnenia a zmeny stavebných prác, ktoré nie sú predmetom projektovej dokumentácie stavby, resp. zazmluvneného rozpočtu a ktorých potreba vykonania vznikla počas realizácie predmetného stavebného diela, sa po návrhu zodpovedného projektanta stavby zmluvné strany dohodli na doplnení rozpočtov objektov:

<b>„Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyiac práce – ZMENA č.3“</b>	
01	SO 03 Komunikácie pešie – ZMENA č.3
02	SO 04 Spevnené plochy – ZMENA č.3

a to v rozsahu navyiac prác podľa príloh tohto dodatku, pričom objednávateľ nemal možnosť pri celkovej svojej snahe predvídať daný stav. V zmysle uvedeného sa zmluvné strany **dohodli na zmene zmluvy o dielo, článku 3. Cena, bodu 2., ktorý sa mení nasledovne:**

- „2. *Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa čl. 1. zmluvy o dielo je stanovená v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá bola vypracovaná podľa pokynov uvedených v súťažných podkladoch a v zmysle doplneného rozpočtu stavby „Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyiac práce – ZMENA č.3“ v rozsahu navyiac prác tvoriacich prílohy tohto dodatku k zmluve o dielo, a je dojednaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov takto:*

**Cena diela celkom vrátane dodatkov č. 1 a č.2 bez DPH:** 605 721,44 EUR  
*hodnota DPH 10 % :* 60 572,14 EUR  
**Cena diela celkom vrátane dodatkov č. 1 a č.2 s DPH:** 666 293,58 EUR  
**(slovom: šesťstošesťdesiatšesťtisícdeväťdesiattri eur päťdesiatosem centov)**

**Dodatok č.3 - navyiac práce bez DPH** 2 549,97 EUR  
*hodnota DPH 10 % :* 255,00 EUR  
**Dodatok č.3 - navyiac práce s DPH** 2 804,97 EUR

**(slovom: dvetisícosemstoštyri eur deväťdesiatšesťdesiat centov)**

**Cena diela celkom vrátane dodatku č. 3 bez DPH:** 608 271,41 EUR  
*hodnota DPH 10 % :* 60 827,14 EUR  
**Cena diela celkom vrátane dodatku č. 3 s DPH:** 669 098,55 EUR  
**(slovom: šesťstošesťdesiatdeväťtisícdeväťdesiatosem eur päťdesiatpäť centov)**

**Čl. 3**  
**Záverčné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Dodatok č.3 bol vyhotovený v **piatich** rovnopisoch, z ktorých **tri** si ponechá objednávateľ a **dva** zhotoviteľ.
3. Dodatok č.3 tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

4. Dodatok č.3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť zverejnením povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (nadobudnutie účinnosti dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia povinnou osobou).
5. Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že dodatok nebol dohodnutý v tiesni ani za nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.
6. Prílohy:  
Príloha č. 1: Rozpočet „Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyše práce – ZMENA č.3“  
Príloha č. 2: C -Celková situácia stavby – ZMENA č.3  
Príloha č. 3: 01 – Sadové úpravy – Osadzovací výkres (pril.č. 6) – ZMENA č.3

V Starej Ľubovni, dňa 19.10.2023

V Starej Ľubovni, dňa 19.10.2023

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Mesto Stará Ľubovňa

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,  
s.r.o. – „r.s.p.“

.....  
PhDr. Ľuboš Tomko  
*primátor mesta*

.....  
PhDr. Ľuboš Tomko  
*konateľ*

# ĽKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 230611

Stavba: Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyiac práce - Zmena č.3

JKSO:  
Miesto: Stará Ľubovňa

KS:  
Dátum: 16. 10. 2023

Objednávateľ:  
Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1/1108, 064 01

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:  
Stavoprojekt s.r.o. Prešov, Jarková. 31, 080 01

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 549,97

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	10,00%	0,00	0,00
znižovaná	10,00%	2 549,97	255,00

Cena s DPH v EUR 2 804,97

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

## ..EKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 230611

Stavba: Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyše práce - Zmena č.3

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 16. 10. 2023

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1/1108, 064 01

Projektant: Stavoprojekt s.r.o. Prešov,  
Jarková. 31, 080 01

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>2 549,97</b>	<b>2 804,97</b>
03	SO 03 Komunikácie pešie	437,54	481,29
04	SO 04 Spevnené plochy	2 112,43	2 323,67

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - naviac práce - Zmena č.3

Objekt:

**03 - SO 03 Komunikácie pešie**

JKSO:

Miesto: Stará Ľubovňa

KS:

Dátum: 16. 10. 2023

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1/1108, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Stavoprojekt s.r.o. Prešov, Jarková. 31, 080 01

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**437,54**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	10,00%	0,00
DPH znížená	437,54	10,00%	43,75

**Cena s DPH**

**v EUR**

**481,29**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyac práce - Zmena č.3

Objekt:

**03 - SO 03 Komunikácie pešie**

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 16. 10. 2023

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1/1108, 064 01

Projektant: Stavoprojekt s.r.o.  
Prešov, Jarková. 31,  
080 01

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**437,54**

HSV - Práce a dodávky HSV

437,54

A1 - 1 - ZEMNE PRÁCE

17,64

A4 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

330,57

A5 - 5 - KOMUNIKÁCIE

67,11

A9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

22,22

# KOZPOČET

Stavba:

Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyiac práce - Zmena č.3

Objekt:

**03 - SO 03 Komunikácie pešie**

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

16. 10. 2023

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1/1108, 064 01

Projektant:

Stavoprojekt s.r.o.  
Prešov, Jarková. 31,  
080 01

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>437,54</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				437,54
D	A1		1 - ZEMNE PRÁCE				17,64
1	K	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	0,450	1,08	0,49
2	K	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	0,750	2,61	1,96
3	K	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	0,750	0,62	0,47
4	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	1,200	7,63	9,16
5	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,100	7,55	0,76
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1,200	0,73	0,88
7	K	180402111	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	m2	1,000	0,70	0,70
8	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	1,000	0,27	0,27
9	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	3,000	0,45	1,35
10	K	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	1,000	1,34	1,34
11	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	1,000	0,12	0,12
12	M	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	kg	0,030	4,53	0,14
D	A4		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				330,57
13	K	434121426	Osadenie železobet. stupňov na dosku drsných	m	6,000	17,52	105,12
14	K	434311113	Stupne na terén alebo na dosku bez poteru z betónu tr. C12/15	m	6,000	8,42	50,52
15	M	5929710088	Schodiskový stupeň betónový 1000*350*150 mm	ks	6,000	25,50	153,00
16	K	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	m2	1,320	13,21	17,44
17	K	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	m2	1,320	3,40	4,49
D	A5		5 - KOMUNIKÁCIE				67,11
18	K	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm	m2	3,000	5,51	16,53
19	K	567121125	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr. 150 mm	m2	3,000	16,86	50,58
D	A9		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				22,22
20	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	3,382	6,57	22,22

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyac práce - Zmena č.3

Objekt:

**04 - SO 04 Spevnené plochy**

JKSO:

Miesto: Stará Ľubovňa

KS:

Dátum: 16. 10. 2023

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1/1108, 064 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Veřejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o., r.s.p

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Stavoprojekt s.r.o. Prešov, Jarková. 31, 080 01

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**2 112,43**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	10,00%	0,00
znižená	2 112,43	10,00%	211,24

**Cena s DPH**

**v EUR**

**2 323,67**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyac práce - Zmena č.3

Objekt:

**04 - SO 04 Spevnené plochy**

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

16. 10. 2023

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1/1108, 064 01

Projektant:

Stavoprojekt s.r.o.  
Prešov, Jarková. 31,  
080 01

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**2 112,43**

HSV - Práce a dodávky HSV

2 112,43

A1 - 1 - ZEMNE PRÁCE

223,39

A4 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

716,89

A5 - 5 - KOMUNIKÁCIE

423,92

A9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

748,23

# ROZPOČET

Stavba:

Stará Ľubovňa – revitalizácia sídliskového vnútrobloku - navyiac práce - Zmena č.3

Objekt:

**04 - SO 04 Spevnené plochy**

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 16. 10. 2023

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa, Obchodná 1/1108, 064 01

Projektant: Stavoprojekt s.r.o.  
Prešov, Jarková. 31,  
080 01

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa,s.r.o.,r.s.p

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>2 112,43</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 112,43
D	A1		1 - ZEMNE PRÁCE				223,39
1	K	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	16,040	1,08	17,32
2	K	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	4,010	2,61	10,47
3	K	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	4,010	0,62	2,49
4	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	20,050	7,63	152,98
5	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	0,550	7,55	4,15
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	20,050	0,73	14,64
7	K	180402111	Založenie parkového trávnikára výševom v rovine	m2	5,500	0,70	3,85
8	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	5,500	0,27	1,49
9	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	16,040	0,45	7,22
10	K	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	5,500	1,34	7,37
11	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	5,500	0,12	0,66
12	M	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	kg	0,165	4,53	0,75
D	A4		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				716,89
13	K	434121426	Osadenie železobet. stupňov na dosku drsných	m	13,000	17,52	227,76
14	K	434311113	Stupne na terén alebo na dosku bez poteru z betónu tr. C12/15	m	13,000	8,42	109,46
15	M	5929710088	Schodiskový stupeň betónový 1000*350*150 mm	ks	13,000	25,50	331,50
16	K	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	m2	2,900	13,21	38,31
17	K	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	m2	2,900	3,40	9,86
D	A5		5 - KOMUNIKÁCIE				423,92
18	K	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm	m2	8,700	5,51	47,94
19	K	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm	m2	5,460	5,47	29,87
20	K	567121125	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr. 150 mm	m2	5,460	16,86	92,06
21	K	596911232	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 80 mm, sk. C, plochy 100-300 m2	m2	8,700	11,93	103,79
22	M	592960016	Dlažba 200*200*80 sivá so škárami šírky 12 mm	m2	8,787	17,10	150,26
D	A9		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				748,23
23	K	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	11,000	5,65	62,15
24	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	11,000	3,00	33,00
25	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	14,638	6,57	96,17
26	K	766692130.R	Výroba, dodávka a montáž atypickej konštrukcie - vyvýšený záhon drevený 120/100/27cm, nopová fólia a naplnenie substrátom	ks	2,000	90,50	181,00
27	K	766692131.R	Výroba, dodávka a montáž atypickej konštrukcie - vyvýšený záhon drevený 120/80/27cm, nopová fólia a naplnenie substrátom	ks	4,000	82,00	328,00
28	K	998231110	Presun hmôt pre sadové úpravy	t	1,310	36,57	47,91